CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2011

CITAÇÃO Nº. 176/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO ALEXANDRE DANTAS
BENTES, Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2006/53501-8 que trata da Prestação de Contas
da(o) CENTRO CULTURAL E DE AÇÃO SOCIAL DA AMAZÔNIA,
referente ao Convênio FCPTN nº81/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 177/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). BÁRTIRA FREITAS BORGES,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52294-0 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
MÉDIO ROMILDO VELOSO E SILVA, referente ao Convênio
SEDUC nº303/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 178/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). MARC LUCI DE MORAES LOPES,
Coordenadora, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/53211-2 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL   DEPUTADO
AMÉRICO PEREIRA LIMA, referente ao Convênio SEDUC
nº016/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 179-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o Espólio do(a) Sr(a). EVALDINO BENTO
CELESTINO, Prefeito à época, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2003/51582-0 que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO
PARÁ, referente ao Convênio SAGRI nº031/2002.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 179-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). RENATO CARADASSI, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2003/51582-0 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, referente
ao Convênio SAGRI nº031/2002.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 180/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). SANTO PEREIRA DE OLIVEIRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2006/53362-4 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, referente ao Convênio
SEPOF nº248/2005.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 181/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e

04.05.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53344-9 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio
SEPOF nº192/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 182/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). LUIZ GONZAGA LEITE LOPES,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51706-7 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, referente ao
Convênio SEPOF nº063/2007 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 183/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ DAVI PASSOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51352-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
XINGUARA, referente ao Convênio SEPOF nº154/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 184-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSUÉ DA SILVA NEVES, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/50800-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, referente ao Convênio
SEDUC nº006/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 184-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a).  MÁRIO ANDRADE CARDOSO,
Secretário à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/50800-0 que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, referente
ao Convênio SEDUC nº006/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 185/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ DAVI PASSOS, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51358-7 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
XINGUARA, referente ao Convênio SEPOF nº134/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 186/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). LAÉRCIO RODRIGUES PEREIRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50976-6 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA,
referente ao Convênio SEEL nº050/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 187/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). AVERALDO PEREIRA LIMA, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51592-3 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGÚ, referente ao
Convênio SESPA nº078/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 188-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51857-9 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio
SESPA nº070/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 188-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO,
Secretário à época da SESPA, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/51857-9 que trata da Tomada de Contas
instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente
ao Convênio SESPA nº070/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 189/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). ANTÔNIO SILAS MELO DA CUNHA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53026-8 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ,
referente ao Convênio SEPOF nº157/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 190-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JORGE LACERDA DA ROSA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2006/53643-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS, referente ao Convênio
SEEL nº055/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 190-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO,
Secretário à época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2006/53643-0 que trata da Prestação de Contas
da(o) CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS, referente ao
Convênio SEEL nº055/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 191-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02,
03 e 04.05.2011, o(a) Sr(a). GISELE DE SOUZA SARAIVA,